

GMINNE NEWS - Y

KWARTALNIK
BEZPŁATNY
ISSN 2658 - 2317
NR 4/2021 nr (9), Rok III
I tys. egz.

grudzień 2021
styczeń/luty 2022

Ponad 18 milionów dla gminy w 3 lata"
str. 2

Szczepienie to zawsze indywidualna decyzja
str. 3

Magiczny Jarmark
str. 6

Kup ozdoby świąteczna "Pod Dębami"!
str. 9

Urząd Gminy z nowym kontem
str. 11



Szanowni Mieszkańcy,

W listopadzie minęło 3 lata odkąd wybraliście mnie na swojego wójta. To dobra okazja do podsumowań.

Był to czas intensywnej, systematycznej i owocnej pracy dla dobra całej Gminy oraz wszystkich Jej mieszkańców. Moim przesłaniem była przede wszystkim służba ludziom, poprzez realizację postulatów mieszkańców. Kierując się tymi zasadami w minionych trzech latach zrealizowaliśmy wiele inwestycji na terenie całej Gminy, w szczególności drogowych czy infrastrukturalnych.

Zadbaliśmy również o odpowiedni, godny wizerunek Gminy, który znacząco się poprawił.

Sylwia Kalmus - Samsel

PONAD 18 MILIONÓW DLA GMINY W 3 LATA!

4 listopada 2018 r. to dla mnie ważna data, albowiem w tym dniu podjęłam odpowiedzialność za przyszłość Gminy Stara Dąbrowa.

Mijające 3 lata przepełnione były nowymi doświadczeniami, a przede wszystkim – niezliczoną ilością spotkań z Mieszkańcami Gminy, zarówno w Urzędzie, jak i na różnorodnych lokalnych uroczystościach, czy imprezach. To dla mnie osobiście bardzo cenny czas, który starałam się jak najlepiej wykorzystać dla naszego wspólnego dobra. Pragnę serdecznie podziękować wszystkim za wszelkie słowa – zarówno te dobre, jak i krytyczne. Dzięki temu wiem, że nie jestem sama w realizacji planów i zamierzeń.

Cieszę się, że udaje nam się

wspólnie z Radą Gminy Stara Dąbrowa wypracowywać kolejne plany inwestycyjne. Dzięki temu nasza Gmina nieustannie się zmienia, rozwija, mam nadzieję – na lepsze. Ostatnie 3 lata były dla wielu osób bardzo pracowitym czasem, w którym wszyscy musieli wykazać się ogromnym zaangażowaniem, aby zaplanowane zadania były możliwe do wykonania.

Był to okres owocnej pracy nad realizacją bieżących zadań oraz wzmoczonych przygotowań do realizacji inwestycji zaplanowanych na najbliższe lata. Budżet inwestycyjny Gminy mamy stosunkowo niewielki, dlatego zrealizowanie wszystkich potrzeb Mieszkańców jest trudne. Sukcesywnie realizujemy zadania z roku na rok. Dodatkowo musimy zrealizować w najbliższym czasie kluczowe i wymagające dużych nakładów inwestycje związane np. z infrastrukturą drogową. Odpowiednio realizowana polityka i konsekwentne dążenie do zmian umożliwiły nam przeprowadzenie w ciągu tego roku wielu kluczowych zadań inwestycyjnych poprawiających standard i jakość

poprawiających standard i jakość życia w Gminie.

Uważam, że każda inwestycja jest ważna, nawet ta najmniejsza, gdyż prowadzi do zrównoważonego rozwoju całej Gminy. Dobrym przykładem może być kwestia dowozu dzieci do szkół czy budowa oświetlenia. Praktycznie wszystkie zaplanowane inwestycje zostały wykonane z powodzeniem. Przebudowa stołówki, zakup pomocy dydaktycznych poprawiają funkcjonowanie szkół i lepsze zarządzanie nimi. Dążymy do tworzenia coraz lepszych warunków dla edukacji naszych dzieci. Budowa dróg to przede wszystkim wartość w oszczędności czasu i kosztów przejazdu, ale również udogodnienia w komunikacji Mieszkańców Gminy i wszystkich użytkowników dróg. Działania moich Współpracowników oceniam na bardzo wysokim poziomie. Były one dostosowane do możliwości finansowych budżetu. Swoje działania oddaję Państwu ocenie. Uważam, że należy intensywnie pracować dalej na rzecz Gminy i jej Mieszkańców.

Sylwia Kalmus - Samsel



SZCZEPIENIA TO ZAWSZE INDYWIDUALNA DECYZJA

Poprzez światową pandemię ostatni czas jest dla wszystkich bardzo trudny. Wprowadzone ograniczenia zmusiły Nas do zmiany dotychczasowych przyzwyczajzeń. Musieliśmy ograniczyć do minimum kontakty społeczne i nauczyć się żyć w nowej rzeczywistości. Pojawienie się szczepionki dało nadzieje na powrót do normalności.

Zdajemy sobie sprawę, że problem szczepień nurtuje nasze środowisko. Jesteśmy zaskoczeni, że nasi mieszkańcy tak niechętnie podchodzą do możliwości szczepienia. Jako gmina promowaliśmy szczepienia przy każdej okazji, kierowaliśmy prośby do naszych mieszkańców podczas spotkań, sesji Rady Gminy, dystrybuowaliśmy ulotki do każdego domu, zamieszczaliśmy apele w Internecie.

To już jest sprawdzone, że zaszczepienie zmniejsza zachorowalność, zapobiega rozprzestrzenianiu się wirusa, a w przypadku zarażenia chroni przed wystąpieniem ciężkich objawów koronawirusa. Apelujemy do naszych mieszkańców, aby szczepili się dla bezpieczeństwa własnego, swoich bliskich, a także swoich sąsiadów i osób, z którymi się spotykają codziennie lub przypadkowo. Nie narażajmy ich na niepotrzebne schorzenia, powikłania, kłopoty, które jak wiemy już z dotychczasowych doświadczeń, w wielu przypadkach mogą się skończyć bardzo tragicznie. Apelujemy w szczególności do naszych Seniorów. To u nich zarażenie koronawirusem SARS-CoV-2 może powodować najpoważniejsze komplikacje. Nie ma grupy wiekowej, żadnej osoby, której ta choroba nie zagraża. Każdy może być zakażony i jeśli nie zaszczepi się zwiększy ryzyko skomplikowanego przejścia choroby, a nawet zgonu. Z przykrością musimy stwierdzić, że dotychczas niezbyt dostatecznie przekonaliśmy naszych mieszkańców o grożących im niebezpieczeństwach, dlatego

występujemy do Państwa z tym apelem.

Szczepionki dopuszczone do użytku czasami wywołują naturalną reakcję organizmu, podwyższoną temperaturę, osłabienie, ból w miejscu ukłucia igły, które mogą trwać dzień, dwa dni. Organizmy różnie reagują. To jednak niewielkie reakcje organizmu w porównaniu z zarażeniem, które niesie wirus. Nie ukrywamy, że występują różne reakcje na szczepionkę, co jest związane z mechanizmem obronnym organizmu. Jeden jest tak mocny, że w ogóle nie ma żadnych objawów, u innych szczepionka może wywołać dyskomfort. Ale to niewielka uciążliwość w stosunku do tego, co grozi w przypadku, kiedy nie jesteśmy zaszczepieni. Gdy wystąpią główne objawy chorobowe, to niestety nie da się ich czasami zwalczyć żadnymi lekami.

Na dzień 07 grudnia 2021 r. w Gminie Stara Dąbrowa w pełni zaszczepionych jest jedynie 41,3 % mieszkańców. Jest to najgorszy wynik w naszym województwie. Dane te są alarmujące, każdego dnia spada zainteresowanie szczepionkami. Pamiętajcie, zaszczepić może się każdy mieszkaniec, który ukończył 12 rok życia. Przypominamy, że w naszym punkcie szczepień w CKiR w Starej Dąbrowie w każdy czwartek można zaszczepić się przeciwko COVID-19. Istnieje również możliwość przyjęcia trzeciej dawki. Chęć zaszczepienia się należy zgłosić pod numerem telefonu: 91 573 14 84. Nadal istnieje możliwość skorzystania z bezpłatnego transportu na szczepienie przeciwko COVID-19 przez osoby posiadające aktualne orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym o kodzie R lub N lub odpowiednio I grupę z w/w schorzeniami oraz osoby starsze, które nie mogą dotrzeć we własnym zakresie do punktów szczepień. Wystarczy po ustaleniu terminu szczepienia zadzwonić 532 394 888 i poprosić o transport. Liczymy na Waszą odpowiedzialność. Wspólnie możemy zapobiec kolejnym obostrzeniom.

(AT)



GINA STARA DĄBROWA DĄBRUSIAMI STOI!

W naszej gminie tworzony jest zbiór legend. Warto więc zastanowić się, jakie warunki musi spełnić opowieść, aby za legendę mogła zostać uznana.

Początkowo były to różnej długości opowiadki przekazywane ustnie. Ich treść często zależała od pamięci opowiadającego, ale również od jego umiejętności oratorskich czy wręcz aktorskich. Szczegóły zmieniały się wraz z upływem czasu i liczbą osób je powtarzających. Niektóre z dawnych legend dotrwały do naszych czasów, część z nich została spisana. Cechą która odróżnia legendę od bajki czy baśni jest jej nawiązywanie do historycznych postaci, wydarzeń,

miejsc, czasem nawet zwyczajów czy tradycji obowiązujących w danym miejscu. Zadaniem legendy było, i nadal jest, objaśnianie rzeczywistości poprzez wypełnianie luk pamięci mniej lub bardziej wymyślnymi postaciami czy faktami. Leżąc w obrębie powiatu stargardzkiego gmina Stara Dąbrowa pełna jest zapomnianych lub jeszcze nieodkrytych skarbów. Na terenie dzisiejszych wsi wchodzących w jej skład napotkać można ruiny dawnych pałaców, dworów, parki krajobrazowe z wyjątkowymi okazami drzew będących pomnikami natury. Dzięki źródłom historycznym wiemy, że ziemie te były własnością znamienitych rodów, takich jak np. von Wedel, a początki niektórych z nich sięgają XIII wieku. Mimo, iż tereny te mogą się poszczycić bogatą historią, do naszych czasów nie przetrwały żadne miejscowe legendy. Mogło mieć to związek z bliskością dużego i potężnego miasta, jakim był w czasach średniowiecza Stargard. Mnogość opowieści dotyczących dzisiejszych zabytków, czy sławnych historycznie postaci, mogła wpłynąć na miejscową ludność, wypierając

jednocześnie potrzebę tworzenia legend dotyczących miejsc leżących tuż obok, a więc często uznawanych za zupełnie zwyczajne. Mogło być również tak, że nikt miejscowych opowieści nie zebrał. Że nie wydały się one nikomu na tyle ciekawe by je zapisać. A może zapisane zostały, ale zmienne koleje losu sprawiły, że nie zachowały się do naszych czasów? Każda z tych wersji jest prawdopodobna, ale jak było naprawdę? W tej kwestii pozostać musimy w sferze domysłów...

W 2020 roku narodził się pomysł projektu, mającego na celu stworzenie trasy turystycznej wiodącej przez będące sołectwami wsie gminy Stara Dąbrowa. Przewodnikami w tej podróży będą przedstawiciele fikcyjnego rodu Damerow, zamieszkującego te okolice na przestrzeni wieków. Do rodu tego należeć mieli wybitni przedstawiciele najróżniejszych zawodów, od piekarzy po ludwisarzy, ale również miłośnicy sztuki, czy zwyczajni, ale Historie zawarte w niniejszym zbiorze

stworzone zostały na potrzeby wymienionego projektu, spełniają one jednak wszelkie założenia dotyczące legend. Powstały w oparciu o źródła pisane dotyczące terenów dzisiejszej gminy, opowiadają o prawdziwych osobach ją zamieszkujących, miejscach, których pozostałości możemy oglądać do dziś lub też opierają się na prawdziwych wydarzeniach historycznych. Naszym celem było przybliżenie wam miejscowych historii, pobudzenie wyobraźni, ale też umożliwienie spojrzenia na najbliższe otoczenie „świeżym” okiem.

W każdej z 13 wsi posiadających sołectwa staną rzeźby „Dąbrusiów” i „Dąbrusi”, dzięki którym będziecie mogli lepiej poznać okolicę. Spotkanie z nimi to również okazja do zabawy czy nauki, dlatego przy każdej z legend znajdziecie zadania. Nie ma znaczenia czy macie 4 czy 104 lata – dajcie się porwać dawnym opowieściom! Warto też sprawdzić na własnym przykładzie czy nasze miejscowe „dobre duchy” faktycznie przynoszą szczęście

Przemysła Antczak,
Patrycja Jakubiak



W tym dniu w murach szkoły dominował kolor biało - czerwony. Uczniowie w pięknych odświętnych strojach z własnoręcznie wykonanymi flagami w dłoniach i kotylionami przypiętymi do koszuli zaprezentowali pieśni patriotyczne. Wspólne śpiewanie pieśni przez uczniów i nauczycieli wprowadziło wszystkich w podniosły i patriotyczny nastrój. Na zakończenie uroczystości nasi uczniowie utworzyli za pomocą balonów flagę w barwach narodowych. Kolejny raz przeżyliśmy wzruszenie i radość z faktu, że po 123 latach niewoli, nasza ojczyzna powróciła na mapę Europy. (JW)

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI W CHLEBÓWKU

Jak każdego roku w szkole Podstawowej w Chlebówku odbył się uroczysty apel upamiętniający odzyskanie niepodległości przez Polskę w 1918 r.



DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA

Do szkoły podstawowej w Chlebówku uczniowie przynieśli do szkoły swojego ulubionego pluszowego przyjaciela i pochwali się misiami swoich rodziców.

Obejrzeni film o historii pluszowego misia przedstawioną przez pracownika Muzeum Zabawek w Kudowie Zdrój. Poznali historię Niedźwiedzia Wojtka (z książki „Dziadek i niedźwiadek” Łukasza Wierzbickiego), który wędrował z polskimi żołnierzami z armii Andersa z Persji do Szkocji. Malowali, wycinali misie... Zajadali pyszny miodek. Mimo coraz nowocześniejszych i atrakcyjnych zabawek, moda na

misie nie przemija, bo „czy to jutro, czy to dziś, wszystkim jest potrzebny Miś!”.

(IW)



ŚWIĘTY MIKOŁAJ W CHLEBÓWKU



6 grudnia w Szkole Podstawowej w Chlebówku panował szczególny klimat, gdyż – zgodnie z tradycją – goszczono świętego Mikołaja. Dotarł on do szkoły z workiem pełnym słodkości, co uczniowie przyjęli bardzo entuzjastycznie.

Była to niesamowita niespodzianka, która wywołała uśmiech na niejednej buzi.

Święty Mikołaj był jak zwykle skory do rozmów i zabawy. Śmiechu i radości było wiele. Dzieci bardzo się ucieszyły z tej niezwykłej wizyty. Na ich twarzach widać było wielkie zadowolenie. Mikołaj obdarował dzieci słodkimi upominkami. Wszyscy świetnie się dziś bawili i zarówno dzieci jak i grono pedagogiczne ma nadzieję, że w przyszłym roku Mikołaj znów ich odwiedzi.

(IW)



Święty Mikołaj rozdawał dzieciom prezenty i cukierki. Gdy się ściemniło została uroczystie rozpalona choinka, którą w imieniu wójta gminy Sylwii Kalmus Samsel rozświetliła Alicja Terlikowska, sekretarz Gminy Stara Dąbrowa.

W części artystycznej wystąpili: Kapela Ludowa z Łęczycy, Zespół wokalny Kaliny oraz młodzież ze Starej Dąbrowy Magda i Laura Górńska.

Ogrzać się można było przy ognisku rozpalonym przez OSP Stara Dąbrowa oraz ciepłym barszczu z krokietami od Centrum Kultury i Rekreacji w Starej Dąbrowie, które przygotowało KGW „Dąbrowianki”. Czworonogi z Psiej Farmy w czapczkach prosto z podbiegunowego koła od Mikołaja w zamian za zostawione koce, ręczniki i karmę zaprezentowały nam psie sztuczki.

MAGICZNY JARMARK

Jarmark Bożonarodzeniowy to bardzo dobry czas na umacnianie więzi społecznych oraz na propagowanie naszych lokalnych twórców.

W tym roku nietypowo, bo w przepięknej zimowej scenerii odbył się coroczny Jarmark Bożonarodzeniowy zorganizowany przez Centrum Kultury i Rekreacji w Starej Dąbrowie. Z rękodziełem wystawiły się gminne koła gospodyń wiejskich. Odbyły się zabawy i konkursy zorganizowane przez Komendę Powiatową Policji w Stargardzie oraz pracowników posterunku w Chociwlu, które miały na celu promocję noszenia odblasków.

Na Jarmark dowiozła mieszkańców firma Styl – Bus, która uruchomiła specjalną świąteczną linię

SPONSORZY JARMARKU:

Komisariat Policji w Chociwlu, Związek Zawodowy Policjantów Stargard, Leśnictwo Poczernin Nadleśnictwo Kliniska, Sklep Spożywczy Krystyna Staniszevska, Styl – Bus, Fundacja Psia Farma, Spółdzielnia Socjalna Pod Dębami, Ochotnicza Straż Pożarna, Biedromix Handel Białuń, Shop Outlet Ewa Puzkarewicz, Grzegorz Wieprzowski, Piotras – Stolarstwo, Koło Gospodyń Wiejskich Dąbrowianki, OT EWENTS Ernest Warych, Agawa Hurtownia Kwiatów Anita Krasucka. Serdecznie dziękujemy!

WESOŁYCH ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA

Z okazji nadchodzących świąt Bożego Narodzenia, życzymy Państwu mnóstwo zadowolenia. Wiele satysfakcji z podejmowanych wyzwań. Niech magiczna moc wigilijnego wieczoru, przyniesie Wam wytchnienie i radość. Niech ten piękny, rodzinny czas, przy dźwiękach kolęd, będzie dla Was okazją do wzajemnego wsparcia, przyjaźni i miłości. A Nowy Rok 2022 obfituje w szczęście, pomyslność, zdrowie i uśmiech. Niech zrozumienie oraz serdeczna współpraca buduje naszą małą lokalną Ojczyznę; staje się źródłem trwałej radości, pokoju ducha i optymizmu..
Wesołych Świąt!





Był to szczególnie dzień dla Seniorów to właśnie im należy się uznanie, szacunek, troska jakimi powinniśmy obdarowywać na co dzień. Cieszę się, że miałam okazję przygotować tak wspaniałą uroczystość. Dopelnieniem spotkania była część artystyczna z udziałem chóru oraz koła Teatralnego ze Szkoły Podstawowej im. Noblistów Polskich w Starej Dąbrowie oraz utalentowanych mieszkańców naszej Gminy. Oliwi Pigłowskiej, Macieja Banucha, Krzysztofa Stawskiego. Część artystyczna sprawiła naszym Seniorom wiele radości. Po części oficjalnej był czas na pyszny poczęstunek przygotowany przez Koło Gospodyń Wiejskich „Dąbrowianki” był to również czas na rozmowy oraz tańce. (ckir)

NASI SENIORZY NIE KRYLI ŁEZ WZRUSZENIA

13 listopada 2021 r. odbył się Dzień Seniora zorganizowany przez Centrum Kultury i Rekreacji w Starej Dąbrowie w Szkole Podstawowej im. Noblistów Polskich w Starej Dąbrowie.



ŚWIĘTOWALI NIEPODLEGŁOŚĆ W STORKÓWKU

To był wyjątkowy piękny dzień. Pełen poświęcenia, walki z przeciwnościami, ale i zarazem pełen pozytywnych wrażeń, dla wielu z nas.

W przygotowaniach terenu i uroczystościach brały udział nie tylko pracownicy CKiR, ale i mieszkańcy Storkówka jak i Spółdzielnia Socjalna

Pod Dębami. Podczas wydarzenia odbyło się uroczyste odsłonięcie tablic, zapalenie zniczy czy złożenie wieńców a także wciągnięcie flagi na maszt w kunszcie warty honorowej oraz pocztu flagowego z Zachodniopomorskiej Brygady Wojsk Terytorialnych. Dopelnieniem był koncert patriotycznych utworów zaśpiewany przez dzieci należące do chóru ze szkół podstawowych w Chlebówku i Starej Dąbrowie, Kapeli ludowej z Łęczycy i zespołu wokalnego Chabry.

Ku pamięci tych, którzy zostawili ślad po sobie, dla potomnych. Umarłych chwila dotąd trwa dokąd pamięcią im się płaci. (ckir)



SPOTKANIE W BIBLIOTECE



17 listopada na zaproszenie dyrektor Edyty Piskorskiej - Zajner, Gminną Bibliotekę Publiczną w Starej Dąbrowie odwiedził wyjątkowy gość - Stanisław Heropolitański, lektor telewizyjny, prezenter i dziennikarz.

Dzięki uprzejmości Książnicy Pomorskiej w Szczecinie, pan Heropolitański przeprowadził warsztaty dla młodzieży pt. „Książka ma głos”.

W zajęciach wzięli udział uczniowie z 8 klasy ze szkoły Podstawowej w Starej Dąbrowie. Warsztaty stanowiły doskonałą okazję do ćwiczeń nad płynnym czytaniem. Młodzież mogła się przekonać jak brzmi ich nagrany głos oraz otrzymać kilka cennych wskazówek jak pracować nad głosem, dykcją i wyraźnym, eleganckim brzmieniem. Z pewnością to nie ostatnie tego typu warsztaty z naszej biblioteki.

(biblioteka)



ZADBAJ O "CZyste POWIETRZE"

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom właścicieli budynków mieszkalnych jednorodzinnych, uprawnionym do uzyskania dofinansowania w ramach "Czyste Powietrze", Urząd Gminy w Starej Dąbrowie będzie udzielał wsparcia mieszkańcom w składaniu wniosków.

Wypełnianie wniosków odbywać się będzie, po telefonicznym umówieniu terminu, z pomocą pracownika Urzędu Gminy, który będzie udzielał wyjaśnień dotyczących wniosku i zasad dofinansowania oraz pomagał w wypełnieniu wniosku. Prosimy o wcześniejsze uzgodnienie terminu i godziny wizyty pod numerem telefonu: 91 573 98 21 w celu zapewnienia sprawnej obsługi interesantów. Za poprawność i rzetelność danych wprowadzonych do wniosku, w tym za zgodność danych ze stanem faktycznym, odpowiada wyłącznie Wnioskodawca. Czyste Powietrze to rządowy program dopłat do wymiany starych pieców oraz docieplenia domów jednorodzinnych.

(at)

MAMY NOWY GMINNY ZARZĄD OSP

W dniu 25. listopada 2021 r. odbył się Zjazd Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP podczas którego wybrano członków nowego Zarządu Gminnego oraz delegatów na zjazd powiatowy OSP.

Wśród zaproszonych gości był Prezes Zarządu Powiatowego OSP Pan Krzysztof Kardasiewicz oraz przedstawiciel PSP w Stargardzie dowódca JRG Pan Michał Smela. W trakcie spotkania ustępujący po 5-letniej kadencji Zarząd dokonał sprawozdania z działalności za całą kadencję. Wybrano członków komisji rewizyjnej na kolejną kadencję oraz podjęto uchwałę w tej sprawie. Po ustąpieniu ze stanowiska dotychczasowej Prezes konieczne było wybranie nowego Zarządu Gminnego. Warto odnotować, że nowym komendantem gminnym na kadencję 2021-2026 została Bogna Urbańska.

Z funkcją pożegnała się natomiast Justyna Pięłowska.

W skład Zarządu Gminnego na kadencję 2021-2026 weszli: Grzegorz Wieprzowski (wiceprezes), Andrzej Łodyga (wiceprezes), Grzegorz Natywa (komendant gminny), Justyna Pięłowska (sekretarz), Stanisław Zyguś (skarbnik). Członkami prezydium zostali: Rafał Sokołowski, Grzegorz Wiktorowski, Adam Soroka, Patrycjusz Gajewski, Sebastian Pięłowski, Daniel Skoczylas. Z kolei delegatem na zjazd powiatowy OSP został wybrany Grzegorz Wieprzowski. Ochotnicze Straże Pożarne działają w oparciu o ustawę o ochronie przeciwpożarowej, prawo o stowarzyszeniach oraz statut Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej. Każda jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej zarejestrowana jest w sądzie jako stowarzyszenie, posiada osobowość prawną i jest jednostką organizacyjną ochrony przeciwpożarowej. Koszty wyposażenia, utrzymania, wyszkolenia i zapewnienia gotowości bojowej w myśl art.32.1 ustawy o ochronie przeciwpożarowej – ponosi gmina. (KU)



KUP OZDOBY ŚWIĄTECZNE "POD DĘBAMI"

To już ostatni dzwonek by kupić prezenty dla najbliższych. Wybór jest ogromny: online, offline, kosmetyki, biżuteria, coś słodkiego, coś praktycznego. My polecamy Wam kierować się jeszcze innym kryterium i to takim wyjątkowym, bo #społecznym.

Piękne bałwanekki - ręcznie robione z przepiękną, a także drewniane choinki – powstają w Spółdzielni Socjalnej „Pod Dębami” w Starej Dąbrowie, dla której okres świąteczny jest bardzo intensywny. Spółdzielnia Socjalna „Pod Dębami” powstała w 2020 roku, a założyła ją Gmina Stara Dąbrowa oraz Parafia pw. Świętego Józefa w Starej Dąbrowie, reprezentowaną przez księdza proboszcza Witolda Sereżyńskiego oraz Gminę Stara Dąbrowa z wójtem Sylwią Kalmus - Samsel na czele. Prezesem Spółdzielni jest Anna Zielińska. Obecnie w Spółdzielni pracuje 9 osób, w tym 2 osoby na umowę zlecenie. A z roku na rok przybywa klientów spółdzielni, którzy cenią sobie oryginalne wzory ozdób świątecznych oraz fakt, że ozdoby



tel. 600 107 145

mail: spoldzielniapoddebami@interia.pl

39 zł

Bałwanek świąteczny



tel. 600 107 145
mail: spoldzielniapoddebami@interia.pl

od 35 zł

Choinka świąteczna

choinka biała 40 zł

choinka drewno naturalne 35 zł

bożonarodzeniowe robione są właśnie tradycyjną metodą ręczną. Nabywając w taki sposób wytworzone upominki świąteczne dostarczamy osobom z niepełnosprawnością wiele radości z tworzenia niepowtarzalnych dzieł oraz pozwalamy, że mogą poczuć się docenione przez innych za ich trud i zaangażowanie w wykonywaną pracę. Serdecznie zapraszamy do zamawiania ozdób i jednocześnie zachęcamy do wsparcia działań prowadzonych przez Spółdzielnię Socjalną „Pod Dębami”.

Kup choinkę od spółdzielni.

Spółdzielnia socjalna posiada w swojej ofercie również choinki. Sprzedaż ruszyła już 9 grudnia. W godzinach pracy spółdzielni tj. 7:00 - 15:00 można zaopatrzyć się w cudownie pachnące świerki pospolite lub srebrne. Pracownicy spółdzielni będą czekać na Was również w sobotę 18.12.2021 roku od godziny 9:00 - 14:00. Serdecznie zapraszamy!

(at)



"KONICZYNKI" Z ŁĘCZYCY

W Łęczycy zawiązało się Koło Gospodyń Wiejskich "Koniczynki". Jesteśmy przekonani, że przyniesie naszej gminie szczęście.

Panie z Łęczycy to wulkany energii i niezwykle talenty. Bogactwo działań, które można czerpać z tradycji: kulinaria, rękodzieło, działania artystyczne stanowią niejako gotowe „menu” działań Koła. Priorytetem jest jednak aktywność sama w sobie, która pozwoli realizować się członkiniom Koła. Źródłem inspiracji będzie na pewno dorobek kultur czyli

popularyzacja kultury regionalnej, potraw oraz rękodzieła. Organizowane uroczystości służyć będą integracji i aktywizacji społeczności lokalnej, zacieśniać więzi międzypokoleniowe. Bardzo się cieszymy, że jako gmina mogliśmy wesprzeć koło poprzez bezpłatne udostępnienie świetlicy wiejskiej w Łęczycy jako siedziby stowarzyszenia. Życzymy Paniom dużo energii i kreatywnych pomysłów. Jestem przekonana, że już niebawem dołączycie do czołówki prężnie działających kół na terenie Naszej Gminy.

(AT)

ŚWIETLICE WIEJSKIE - CO DALEJ?

Świetlice wiejskie jako są miejscem organizacji czasu wolnego dla dzieci i młodzieży oraz punktem spotkań i zebrań mieszkańców wsi. Ich działalność ma na celu integrację środowiska lokalnego, inicjowanie aktywności mieszkańców na rzecz rozwoju miejscowości oraz prowadzenie działalności kulturalnej, edukacyjnej i sportowej.

Od pewnego czasu poruszany jest temat dotyczący budowy świetlic kontenerowych w trzech miejscowościach: Nowej Dąbrowie, Białuniu i Kicku.

Na świetlice w Nowej Dąbrowie w 2021 roku w budżecie gminy mieliśmy zabezpieczone środki w wysokości 200 000 zł.

Na świetlicę w Kicku i Białuniu otrzymaliśmy zewnętrzne wsparcie finansowe z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 800 000 zł. Po opracowaniu programów funkcjonalno – użytkowych ogłosiliśmy trzy przetargi: I przetarg – żaden wykonawca się nie zgłosił, II przetarg – wpłynęła jedna oferta na łączną kwotę 2 670 000 zł. Przetarg został nie rozstrzygnięty ze względu na brak wystarczającej liczby pieniędzy w budżecie gminy, III przetarg – wpłynęła jedna oferta wyceniając każdą świetlicę po 890 000 zł, co również dało nam kwotę 2 670 000 zł. Przetarg również nie został rozstrzygnięty z tego samego powodu.

Z dofinansowaniem jest tak, że nie można przeznaczyć środków na inne zadania. Tzn. jeśli dofinansowanie otrzymała świetlica w Białuniu i Kicku, to środki muszą być wydatkowane tylko na ten zakres. Nie można sfinansować z nich świetlicy w Nowej Dąbrowie.

W związku z powyższym złożyliśmy wnioski o dofinansowanie do Urzędu Marszałkowskiego. Czekamy na jego rozstrzygnięcie. Zwróciliśmy się również do Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie w celu etapowania budowy świetlic na które już mamy dofinansowanie tj. w Białuniu i Kicku. Wówczas z tych środków będziemy mieli możliwość wykonania tylko jednej świetlicy. Również czekamy na informację zwrotną w tej sprawie. Dokładamy wszelkich starań aby realizować nałożone na nas zadania z jak największą starannością. Jednak nie wszystko zależy od nas. Ceny, zwłaszcza w branży budowlanej zmieniają się z dnia na dzień. Na dzień składania wniosków kosztorysy mamy aktualne, jednak na dzień przyznania środków stają się one już nieaktualne.

Niestety, ale w takich warunkach trudno nam jest realizować jakąkolwiek inwestycję.

Mimo wszystko, mamy nadzieję, że wkrótce będę mogła podzielić się jakąś dobrą wiadomością w sprawie świetlic. Na chwilę obecną musimy wszyscy uzbroić się w cierpliwość.

(at)



DOKUMENTACJA ZLECONA

Mieszkańcy Nowej Dąbrowy do swoich domów dojadą bezpieczniej i bardziej komfortowo.

W listopadzie Sylwia Kalmus – Samsel, wójt gminy, podpisała umowę wykonania dokumentacji projektowej drogi w Nowej Dąbrowie. Niebawem będziemy mieć podstawę do ogłoszenia przetargu na wykonanie inwestycji, która z pewnością przyczyni się do poprawy jakości życia mieszkańców. Z tego udogodnienia skorzystają również inni mieszkańcy Gminy, gdyż droga przez wieś stanowi ważny ciąg komunikacyjny do pozostałych miejscowości. W ramach inwestycji zostanie wymieniona nawierzchnia, dobudowany jednostronny chodnik, wykonane zostaną również bezpieczne przejścia dla pieszych, a także nowe zatoczki autobusowe wraz z wymianą wiat przystankowych. Dokumentacją stanowi podstawę do aplikowania o kolejne środki zewnętrzne do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

(at)

WAŻNE!

NOWY NUMER RACHUNKU BANKOWEGO GMINY

89 1240 6292 1111 0011 0924 1042

Numery rachunków bankowych, służących do rozliczeń opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi pozostają bez zmian. Natomiast zmienią się numery rachunków za podatek od nieruchomości od osób fizycznych. Mieszkańcy otrzymają je w decyzjach podatkowych na 2022 rok. Jeżeli ktoś z Państwa nie posiada aktualnego numeru subkonta do opłat za śmieci prosimy o kontakt z Biurem Rozwoju Gminy, tel.: 91 573 98 21, 797 712 765. Jeżeli ktoś z Państwa nie posiada aktualnego numeru subkonta do opłat za podatek prosimy o kontakt z Biurem Finansowym, tel.: 91 573 98 26.

URZĄD GMINY Z NOWYM KONTEM

Od 1 stycznia 2021 r. nastąpi zmiana rachunku bankowego Urzędu Gminy w Starej Dąbrowie

Prosimy o dokonywanie wszelkich wpłat na numer: 89 1240 6292 1111 0011 0924 1042.



Sprawdźcie, kto odpowiada za zimowe utrzymanie dróg w Waszych miejscowościach.

W związku z zimową aurą zachęcam do zapoznania się z informacjami dotyczącymi zimowego utrzymania dróg poszczególnych kategorii: za zimowe utrzymanie dróg gminnych, placów i chodników na terenie Gminy Stara Dąbrowa odpowiada Gmina Stara Dąbrowa 91 573 98 20. Przypominam również, że na mocy ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 ze zm.) właściciele posesji położonych bezpośrednio przy granicy pasa drogowego zobowiązani są do utrzymania (odsnieżania) chodników, także w przypadku, kiedy ciąg pieszy oddzielony jest od nieruchomości pasem zieleni. Za zimowe utrzymanie dróg powiatowych odpowiada Zarząd Dróg Powiatowych w Stargardzie:

ul. Bydgoska 13/15
73-110 Stargard
91 577 52 19, 91 577 72 88
e-mail: zdp@zdp.stargard.pl
Do dróg powiatowych należą następujące odcinki:

1. od zjazdu z 106 do Starej Dąbrowy - Białun - Chlebowko - Chlebowo - Rosowo,
1. od Starej Dąbrowy do 142,
2. Stara Dąbrowa - Nowa Dąbrowa - Krzywnica do 142,
3. Storkowko - Malkocin,
4. Tolcz - Łęczycza,
5. Białuń - Tolcz,
6. Stara Dąbrowa - Łęczycza - Tolcz.

Na szczeblu dróg wojewódzkich zimowym utrzymaniem zajmują się: Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Koszalinie Rejon Dróg Wojewódzkich w Stargardzie: tel. 91 83 40 435. Do dróg wojewódzkich należą następujące odcinki: 106 i 142.

(at)

ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG

"TRZY DĘBY" LEGENDA O NOWEJ DĄBROWIE

Kilka lat po śmierci Kaspara Damerow do rodzinnego domu w Alte Damerow (dzisiejsza Stara Dąbrowa) powróciło siedmioro jego dzieci. Ludwika, Wittburga, Ernesta, Tybald, Anzelm, Deder i Roch byli już dorosłymi ludźmi, których los rozrzucił po całym świecie. Najmłodsza córka Kaspara i Hildy, Ernesta wstąpiła do zakonu, Wittburga powędrowała wraz z mężem w poszukiwaniu pracy, Tybald zdobywszy wykształcenie został aptekarzem, Anzelm mistrzem ludwisarskim, Roch szewcem, a Deder słynnym złotnikiem. Tylko najstarsza z rodzeństwa, Ludwika, pozostała aby pomagać i opiekować się starą i schorowaną matką. Rzadko mieli okazję spotkać się w pełnym gronie. Niedawno Hilda ciężko zachorowała, a odwiedzający ją znachor stwierdził, że zostało jej mało czasu. Słyszyc to, Ludwika postanowiła sprowadzić do domu rodzeństwo, aby każdy mógł się pożegnać z matką. Rozesłała listy i krótko potem siostry i bracia pojawili się w rodzinnej wsi. Pewnego dnia, późnym wieczorem, wszyscy zasiedli na ławkach przed domem i zaczęli wspominać swoje dzieciństwo. Ze wzruszeniem spoglądali na ogród założony przez ojca. Z roku na rok przybywało w nim roślin – te zasadzone ręką Kaspara rozrastały się i potężniały, coraz więcej osób przyjeżdżało tu by podziwiać park. Często przywozili ze sobą sadzonki nowych gatunków. Niektóre z nich rodzeństwo widziało po raz pierwszy, bo dawno nie dane im było odwiedzić rodzinnych stron. Nagle Tybald wpadł na pomysł.

- A gdyby tak przenieść dzieło ojca do innych zakątków świata?

- Co masz na myśli? – spytał Roch
- Każdy z nas mieszka w innym miejscu, niektóre z nich są stąd bardzo oddalone.

Może każdy z nas zabratby ze sobą sadzonki i nasiona 3 gatunków roślin i zasadził je w pobliżu swojego obecnego domu? Moglibyśmy w ten sposób uczcić pamięć rodziców i jednocześnie dać zalążek kolejnym pięknym parkom i ogrodom.

- Na jakiej podstawie zdecydujemy, które z roślin powinniśmy zabrać?

W tym momencie wszyscy spojrzeli w stronę Ludwiki. To ona znała ogród najlepiej. Od wczesnych lat dziecięcych interesowała się przyrodą i była najpilniejszą z uczennic ojca. W pewnym momencie przerosła go nawet zdobytą wiedzą. To ona pilnowała, by ogród i park były zawsze zadbane, zbierała i katalogowała również każdy z nowych gatunków, opisując go bardzo dokładnie.

- Dla każdego z was przygotuję zestaw roślin, które najlepiej przyjmą się w miejscu, w którym mieszkacie. Zapiszę wam również zasady ich pielęgnowania, tak, aby rosły jak najpiękniej i cieszyły oczy przez długie lata.

Następne tygodnie minęły jej na przygotowaniach. W tym czasie otoczona miłością i opieką Hilda wróciła do zdrowia. Kiedy sadzonki były już gotowe, rodzeństwo zebrało się po raz ostatni w pełnym gronie.

- Piszcie do nas jak najczęściej – żegnała ich matka.

- I koniecznie dajcie znać czy rośliny rosną zdrowo – dodała Ludwika. Pożegnawszy się z matką i siostrą wszyscy rozjechali się w swoje strony. Jakiś czas później Ludwika, korzystając z pięknej pogody, postanowiła wybrać się na całodzienną wędrowkę w poszukiwaniu nowych okazów, które mogłaby zasadzić w przydomowym ogrodzie. Wyruszyła skoro świt, wiedząc że ma przed sobą długą drogę. Przez ramię przewiesiła skórzaną sakwę, do której miała nadzieję zbierać cenne nasiona. Po kilkugodzinnym spacerze, w trakcie którego słońce prażyło bezustannie, Ludwika była już bardzo zmęczona. W jej sakwie znalazło się zaledwie kilka nowych nasion,

ona sama była już jednak tak bardzo zmęczona, że postanowiła udać się w drogę powrotną. Nieoczekiwanie zakręciło się jej w głowie i zanim zdążyła zareagować, osunęła się na ziemię. Kiedy upadała z samego dna sakwy wysypały się na ziemię 3 żółędzie, które wpadły tam pewnego dnia i niezauważone czekałyby z powrotem wydostać się na świat. Kiedy się ocknęła, pozbierała leżące wokół sakwę i nasiona. Nie zauważyła jednak żółędzi, które skryły się w wysokiej trawie. Wolnym krokiem wróciła do domu. Dwa lata później zmarła Hilde. Jej pogrzeb był okazją do ponownego spotkania całej siódemki. Po uroczystościach zasiedli znowu przed domem. Mieli wreszcie czas by podzielić się wiadomościami na temat założonych przez siebie ogrodów. Okazało się, że dobrane przez Ludwikę gatunki wspaniale przyjęły się w nowych miejscach. W pewnym momencie odezwał się Deder.

- Jadąc do was zauważyłem, że niedaleko stąd wyrastają 3 młodziutki dęby, które do tej pory widziałem jedynie w naszym ogrodzie. Ciekaw jestem skąd się tam wzięły?

- Młode dęby? – spytała Ludwika.

- Opisz miejsce, w którym je widziałeś.

- Może jutro wybierzemy się na spacer? Wtedy będę ci je mógł pokazać dokładnie. Następnego dnia wyruszyli rankiem. Kiedy dotarli do dębów, Ludwika z okrzykiem zdziwienia odkryła, że jest to dokładnie to samo miejsce, w którym zemdląta będąc na spacerze. Domyśliła się, że żółędzie z przydomowego ogrodu musiały zaplątać się w niesionej przez nią sakwie i wypaść, kiedy upadała. Od tej pory wracała w to miejsce regularnie, aby sprawdzić jak rosną zasiane przez przypadek drzewa. Wiele lat później w cieniu 3 dębów zaczęły pojawiać się pierwsze zabudowania. Wieś, która przy nich powstała nazwana zaś została Neue Damerow, czyli Nową Dąbrową.

Przemysław Antczak
Patrycja Jakubiak